ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 8月 11 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成18年4月10日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たします。
記

１．平成 18 年 12 月期中間業績予想数値の修正（平成 18 年 1 月 1日～平成 18 年 6 月 30 日）
（1）連結中間業績予想                          (単位：百万円、％)

 売上高 経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)  1,800 900 530

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  1,562 1,282 764

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  △238 382 234

増 減 率 (％)  △13.2 42.4 44.2

前期実績(平成17年12月中間期)  749 252 150

（2）単体中間業績予想                          (単位：百万円、％)

 売上高 経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)  370 490 280

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  279 867 379

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  △91 377 99

増 減 率 (％)  △24.6 76.9 35.4

前期実績(平成17年12月中間期)  283 65 40

２．平成 18 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 18 年 1 月 1日～平成 18 年 12 月 31 日）
（1）連結通期業績予想                         (単位：百万円、％)

 売上高 経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)  4,000 1,600 920

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  4,000 2,000 1,200

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  － 400 280

増 減 率 (％)  － 25.0 30.4

前期実績(平成17年12月期)  2,075 597 298

（2）単体通期業績予想                         (単位：百万円、％)

 売上高 経常利益  当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)  800 600 340

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  600 1,000 500

増 減 額 (Ｂ－Ａ)  △200 400 160

増 減 率 (％)  △25.0 66.7 47.1

前期実績(平成17年12月期)  715 164 △85

３．修正の理由

 今回、業績予想を修正した主な要因は以下のとおりです。

（1）投資有価証券の売却益（連結業績及び単体業績に影響）

当社にて運用を行っておりました投資有価証券の一部を売却したことにより、有価証券売

却益が発生したことによるものです。

（2）携帯電話向けゲームコンテンツ開発チームの一部移管（単体業績にのみ影響）

  当社グループの経営効率化の一貫としてモバイルコンテンツ＆ソリューション事業におけ

る、携帯電話向けゲームコンテンツの開発チームの一部を、当社の連結子会社である株式会

社ゲームポットに移管したことにより、当社でそのロイヤリティも受け取らなくなった為、

単体の売上高が減少する見込みです。

（注）この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しておりま

す。従いまして、不確定要因や今後の事業運営における状況変化等により、実際の売上高および利益は当該予想

とは異なる結果となる可能性があります。

以 上